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MUISTIO 

 

Kokousaika: Tiistai 16.9.2014 klo 10.00 - 18.00 

  Keskiviikko 17.9.2014 klo 8.30 – 15.30 

 

Kokouspaikka: Tiistai: Ympäristöministeriö, neuvotteluhuone Kastelli, 

  Kasarmikatu 25, Helsinki 

   

  Keskiviikko: Suomen ympäristökeskus, kokoushuone 

  Tervapääsky, Mechelininkatu 34a, Helsinki 

 

Paikalla:  Aulikki Alanen, YM, puheenjohtaja 

  Marja Kokkonen, MMM 

  Satu Kalpio, MH 

  Kaisu Aapala, SYKE, sihteeri 

  Asta Harju, GTK 

  Timo Penttilä, Metla (keskiviikko) 

  Samuli Joensuu, Tapio 

  Janne Kotiaho, JY 

  Leena Rinkineva-Kantola, Etelä-Pohjanmaan ELY 

  Ismo Karhu, PPL 

  Tommi Siivonen, MTK 

  Risto Sulkava, SLL 

  Keijo Savola, Luonto-Liitto 

 

  Työryhmän ulkopuolelta: 

  Olli Autio, Etelä-Pohjanmaan ELY 

  Mira Korpi, SYKE 

  Ninni Mikkonen, MH 

  Santtu Kareksela, JY 

  Tuomas Haapalehto, MH (tiistai) 

   

1. Kokouksen avaus ja asialistan hyväksyminen 

 

Puheenjohtaja Aulikki Alanen avasi kokouksen klo 10.00.  

 

Muut asiat käydään läpi heti asialistan kohdan 2 jälkeen. Muutoin hyväksyttiin kokouksen 

asialista. 

 

2. Edellisen kokouksen muistion hyväksyminen 

 

Käytiin läpi ja hyväksyttiin edellisen kokouksen (8.9.2014) muistio.  

 

3. Muut asiat 

 



Tommi Siivonen välitti tiedon, että metsänomistajien liitot haluaisivat kaikki kohteiden 

maanomistajatiedot käyttöönsä. Alanen totesi, että se ei ole mahdollista ilman, että jokaiselta 

maanomistajalta kysytään suostumus tietojen luovuttamiseen. Tätä ei ehditä tehdä 

 

Siivonen kysyi myös, ottavatko ELYt metsänomistajien liittojen kirjeet mukaan kohteiden 

maanomistajille menevään kirjeeseen. Alanen totesi, että lakisääteiseen kuulemiseen 

liittyvään viralliseen kirjeeseen ei voi yhdistää metsänomistajien liittojen tiedotusta. 

Maanomistajalle ei saa tulla epäselvyyttä siitä, kuka vastaa viranomaistiedotuksesta. 

Joissakin ELYissä on suunnitteilla maanomistajille suunnattuja alueellisia tilaisuuksia, joita 

ELYt voivat järjestää yhteistyössä muiden tahojen, kuten metsänhoitoyhdistysten tai 

metsänomistajien liittojen kanssa. Näistä voidaan tiedottaa myös kuulemisen yhteydessä.  

 

 

4. Soidensuojeluohjelman kohteiden valinta  

 

Kohdevalinnan apuna työryhmällä oli käytössään: karttarajaukset kaikista kohdevalinnassa 

mukana olevista kohteista (jpg tiedostoina), kohteiden luonnonarvojen pistetaulukko, 

alueellisten erityispiirteiden ja suoyhdistymätyyppien esiintymisjakaumia, ELYjen tekemät 

omien alueittensa kohteiden priorisoinnit, Zonation tulokset. Alueellisten erityispiirteiden 

tulokset olivat vielä osittain alustavia, sillä kaikkia kohteita ei vielä ehditty tarkistaa ennen 

kokousta. Myös jonkin verran lajitietoja puuttui kohdetiedoista. Päijät-Hämeestä ei vielä ollut 

käytössä kaikkia maastokartoituksen tuloksia.  

 

Parityöskentelynä perehdyttiin aluksi luonnonarvopistelaskentataulukon avulla aineistoon ja 

valintakriteereihin.  

 

Tehtiin alustavat valinnat täydennysohjelmaa varten. Kohteet valittiin 2013-2014 

kartoitettujen sekä aiemmin maakunnissa ja kunnissa selvitettyjen soiden joukosta. Valinta 

tehtiin luonnontieteellisin perustein valitsemalla ensin nykyistä suojelualueverkostoa 

luonnonarvoiltaan parhaiten täydentävät kohteet Zonation -analyysin tulosten perusteella. Sen 

jälkeen kohdejoukkoa täydennettiin kunkin metsäkasvillisuusvyöhykkeen korkeimmat 

luonnonarvopisteet saaneilla kohteilla.  

 

Näin muodostettua kohdejoukkoa tarkasteltiin yleiskuvan saamiseksi vyöhykkeittäin 

kokonaispinta-aloina sekä sijoittumisena alueellisesti kartalle. Näiden alustavien 

yleistarkastelujen perusteella sovittiin seuraavista kohdennetuista lisätarkasteluista: 

1b: pientä säätöä kohdevalikoimaan, Keijo Savola ja Alanen 

2a: erityisesti Päijät-Häme, josta käytössä oli vielä osin puutteellinen aineisto, Savola 

2b: erityisesti Päijät-Häme, Savola ja Risto Sulkava 

3a: eteläosan aukon tarkastelu, Leena Rinkineva-Kantola, Sulkava, Olli Autio; karsintaa 

pohjoisosaan Satu Kalpio, Ismo Karhu; Suomenselkä-Maanselkä Savola 

3b: hienosäätöä kohdevalikoimaan Savola, Sulkava 

3c: ei havaittu yleisluonteisia muutostarpeita kokouksessa 

4a: Taivalkosken keskiosien kohteiden tarkistaminen, kohteista ei ollut yhtä tarkkoja 

kartoitustietoja kuin muista, Pekka Salmisen ja Eero Kaakisen konsultointi 

4b: Salmisen ja Kaakisen kommentit kohdevalinnasta 
 

Lisäksi jokaisen työryhmän jäsenen on syytä tutustua kohdevalintaan. Jokainen työryhmän 

jäsen voi tehdä siihen perusteltuja ehdotuksia kohteiden lisäyksistä tai poistoista. 

 



Sovittiin, että em. listan perusteella jatketaan ohjelman valmistelua eteenpäin. Lista jaetaan 

kommentointia varten työryhmän jäsenille, ELYille sekä 4a ja 4b vyöhykkeiden 

kommentointia varten Salmiselle ja Kaakiselle. 

 

Kohdevalintataulukko, johon oli lisätty sarakkeet lisäys- / poisto- / rajausmuutosehdotuksia 

varten lähetettiin kaikille työryhmän jäsenille keskiviikkona kokouksen jälkeen. Sovittiin, 

että kaikki muutosehdotukset lähetetään tiedoksi koko työryhmälle viimeistään 

maanantaihin 22.9. klo 14.00 mennessä. Lisäksi työryhmän jäsenille lähetettiin 

yhteenvetotaulukko kohdevalinnan tuloksista metsäkasvillisuusvyöhykkeittäin. 

 

Sovittiin, että jatkotyöskentelyä varten tehdään vielä Zonation analyysi, jossa nykyisten 

suojelualueiden lisäksi ”lukitaan” em. kohdejoukosta aikaisemman Zonation analyysin 

valitsemat kohteet, sekä 50 % luonnonarvopisteiden perusteella valituista kohteista. Uudella 

analyysillä voidaan tarkastella sitä, mikä kohdejoukko parhaiten täydentäisi tätä valintaa. 

 

Keskusteltiin soidensuojelun täydennysohjelman toteutuksen vaiheistamisen rajasta. 

Kainuusta mukaan Sotkamo, Kajaani, Paltamo, Vaala, Ristijärvi. Jos kohteita, jotka osittain 

Kainuun puolella, se ELY, jonka alueella suurempi osa on, hoitaa kuulemisen. Puolangan 

vaarajakso jäisi tässä vaihtoehdossa II vaiheeseen. Pohjois-Pohjanmaa mukaan I vaiheeseen 

Vaala-Pyhäntä linjalle saakka. Pohjois-Pohjanmaan maankohoamisrannikko ja Lappi jäisivät 

kokonaan toiseen vaiheeseen. 

 

Malli kohdekohtaisesta kuulemisaineistosta (kartta, kohdekuvaus) tuodaan seuraavaan 

kokoukseen. Valtakunnallinen aineisto tulee nettiin YM:n sivuille. Aluekohtainen aineisto 

tulee ELYjen sivuille, ymparisto.fi portaalin kautta. 

 

Kohteiden valinta jatkuu puolitoistapäiväisessä kokouksessa 24. - 25.9. (aamupäivä).  

 

Ismo Karhu välitti tiedoksi, että maakuntaliitot haluaisivat lausuntoa varteen kohteet 

paikkatietoaineistona.  

 

Sovittiin, että Satu Kalpio toimittaa Metsähallituksen metsätalouden kommentit suoraan 

ELYille. 

 

Raporttiluonnos on työn alla. 

 

 

5. Seuraava kokous 

 

Seuraava kokous on puolentoista päivän kokous Helsingissä. 

 

Keskiviikko 24.9. YM, Kastelli, klo 10.00 – 17.00 

 

Torstai 25.9. YM Foorumi, klo 8.00 – 11.30. 

 

6. Kokouksen päättäminen 

 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 15.30. 


